*post genet.* fici e. semen I 41, 4. harum e. dentes II 3, 7. horum e. folia I 46. eius e. salivam I 2, 19. agri e. culturae . . . fui studiosus II 4, 3. || boni e. generis II 5, 9. || magni e. interest II 1, 14.

*post dat.* gallinacis e. pullis . . . opus sunt III 9, 10. || huic e. natura formae . . . dedit palmam III 6, 2.

*post abl.* hieme I 12, 1. prima e. aratione I 32, 1. antiquo e. vocabulo II 1, 20. duodecimo e. mense II 6, 4. 7, 7. eo (= *cibo*) e. . . . pascunt III 7, 10. eo e. adiutante II 7, 8.

hisce e. binis coniunctis II 8, 5. eo  
e. fiunt ... I 17, 5. *sim.* III 16, 35.  
hoc e. gregem maiorem non fac.  
III 9, 13. imitando e. facilius  
domatur I 20, 2.

*post nom. praed.* venenum e. gelum  
radicibus I 45, 2. modicus (*modus*)  
e. centuria I 18, 5. *praegnates* e.  
solent esse II 9, 11. voraces e. sunt  
natura III 10, 5. permundae e.  
sunt III 7, 5. dubium e. non est  
quid ... I 11, 2. verum e. est illud  
Pacuvi I 2, 5. mollissimus e. hic  
II 5, 8. reliquum e. in hoc actu,  
quot ... sint habendi pastores II 10, 1.  
septing. e. mei II 10, 11. vivax e.  
haec natura III 14, 5. perinbecillum  
e. id III 10, 5. formosior e. mas  
III 6, 1. antiquior e. multo rustica  
(*vita*) III 1, 1. alius e. opilio et  
arator II *praef.* 4. fastidiosae e.  
fiunt II 5, 15. inutiles e. fiunt  
III 16, 18.

*post verbum* video I 2, 13. obte-  
runtur II 5, 16. pascitur II 9, 8. dicit  
I 18, 1. refert I 7, 5. sunt e. (*etiam*  
*Juc.*) in Italia ... multae II 1, 5.  
est e. quod eum inquinat locum  
adpos. ad ... III 7, 5. est e. alterum  
genus varium III 10, 2. demptis e.  
testiculis fiunt quietiores II 7, 15.  
factum esse e. ut III 17, 9.

*post adv.* studiose II 3, 7. longe  
e. et late II 2, 9. || facilius I 17, 4.  
rectius I 23, 2. libentius II 2, 8.  
magis II 9, 11. || maxime e. hae ...  
quietae II 1, 4. || tantum e. fecellit,  
ut II 3, 10. || iterum II 2, 11. primum  
e. aedif. magno, secundo ... III 17, 2.  
prius e. ... quam I 47. numquam  
II 3, 5. prope e. haec apris II 9, 1.  
ibi II 11, 5. III 5, 7. inde I 8, 4.  
saepe I 55, 3. 69, 1. III 9, 14. tum  
I 41, 5. II 7, 13. 9, 11. III 16, 20. ita  
I 4, 4. II 4, 7. 9, 16. sic I 13, 4.  
II 4, 20. III 11, 2.

non e. I 7, 5. 13, 4. 40, 5. non  
e. galbuli, qui nascuntur, id est ...,  
id semen I 40, 1. non e., siquid ...  
I 2, 23. non e., si II 6, 2. non e.  
solum ... sed etiam II 2, 7. III 3, 5.  
non solum e. I 17, 4. neque e.  
II 1, 27. 8, 2. 10, 3. III 3, 8. 14, 1.  
neque e., si I 18, 3. I 40, 5. nec  
enim, ut illa, ... III 2, 6.

quo e. ..., ibi I 57, 2. ubi e. ...,  
ibi I 8, 7. ut e. ..., sic I 44, 4.

*post coni.* cum III 1, 10. si I 16, 4;  
6. 44, 1. III 5, 2. sive II 1, 3.  
*post nomen cum praepos.* ad cibum  
II 1, 4. in prata I 38, 3. in canibus  
II 1, 25 (!). ad te I 2, 12. ab his I 1, 5.  
ex ea e. quoque II *praef.* 5. ex eo  
I 17, 5. in ea I 9, 1. II 2, 5. in illa  
I 9, 2. in hoc I 41, 5. || ab suillo e.  
[gener] pecore II 4, 9. e feris e.  
pecudibus II 2, 2. ex equa e. et  
asino II 8, 1. in confragoso e. haec  
ac difficili I 20, 5.

quotus quisque e. est annus, quo  
III 2, 16. ut ruri e. qui ..., sic  
qui ... II *praef.* 1. bivium nobis e.  
ad culturam dedit natura I 18, 7.  
quattuor modo e. intromiserit (!)  
III 12, 4. hoc nomine e. asini ...  
nobilitati II 1, 14. quo pacto e.  
erunt ... II 1, 25. uno tempore  
e. memini hunc ... dedisse III 17, 3.

*loc. dub.* quod e. quam recens  
quod confracuit melius (*sc. stercus*)  
I 13, 4 (*cfr. K. Comm.*). durities e.  
eorum *<causa, Müll. in Non. >*  
quod ... I 55, 1. quae e. illorum  
requies II 4, 8. ut cincinnus: is  
(hi sunt *K<sup>2</sup>*) e. vitis quibus teneat  
I 31, 4. || nimium (*Keil pro enim cum*)  
II 11, 2. etenim (*Urs. pro ut enim*)  
III 12, 4.

(*praegnatem*) **enixam** puerum re-  
ferre II 10, 9. || incientes (*Vict.*, inic.  
*PAB*, enitentes *v*) includere II 2, 8.

membratim **enumerat** I 22, 3.

**eo** (ire): *abs.* itaque imus, ve-  
ni mus in villam III 2, 1. eamus II 11, 1.  
vos ante ire non patiar, antequam  
II 8, 1. cum eo Reate ex urbe  
III 2, 15. quocumque it III 16, 8 (!).  
ire intro III 9, 6. cum intro eunt  
ac foras III 16, 32. qua ... ire possit  
III 9, 7. ad lacum V. eunti de  
controversiis etc. III 2, 3. mille naves  
isse ad Troiam II 1, 26. ibam domum  
rogatum ne ... II 11, 12. iam issem  
emptum III 7, 11 (!). scio me isse  
(*Urs. pro esse*) spectatum suem  
II 4, 12. *transl.* deinde it (*Vict. pro*  
*id*) retro II 4, 8. || qua introitus  
[itur] in aream est III 5, 11.

**eo** convenient I 63. cum eo ve-  
nisset III 13, 3. *sim.* II 9, 2. ne eo  
involare ... possit III 11, 3. accedere  
III 10, 4. ut eo aqua influat I 13, 4.  
persecutus sit eo nobilem taurum  
II 5, 3. si eo inegerint (!), ubi nas-  
citur III 10, 5. si e bono loco

transtuleris eo, ubi . . . III 16, 21.  
eoque aqua additur I 54, 3. cum eo  
adiciant praeterea (!) aves alias  
quoque III 5, 2. || *dub.* quod et  
(*PB Keil*, ex *Am*, eo *Merc.*) can-  
didatum nostrum venturum scieba-  
mus III 17, 1. || usque eo, ut I 37, 5.  
II 1, 14. u. eo . . . ut I 16, 6. || neque  
eo dico quo (*Urs. K<sup>2</sup>* pro quod)  
non habeant . . . communia quae-  
dam I 5, 2.

asinis quod arant, eo facilius . . .  
possunt I 20, 4. quod eo facilius  
faciam, quod II *praef.* 6. quod . . .  
si est homo bulla, eo magis senex  
I 1, 1. quod eo magis fit, quod  
II 5, 10. eo magis si I 22, 2. II 11, 2.  
III 16, 35. eo magis si quis est in-  
aequabilis, eo deterior, quod I 6, 6.  
eo m. ea quae . . . I 22, 6. non mi-  
nores . . . bimas . . . , eo melius, si  
quadrimae II 5, 13. eo melius fecisse  
quosdam, qui I 2, 13. si . . . ampli-  
orem fundum aut eo plus colas  
I 18, 3. quo propius . . . eo . . . com-  
modior I 9, 6. eo fructuosiores fiunt,  
quo caldiore terra aratur I 32, 1.  
eo enim fiunt firmiores I 17, 5. eo  
in Apulia loca calidiora I 6, 3. eos  
castrant, quod eo minus putant  
relinquere gregem II 9, 14.

**eodem** revolant III 5, 7.

ad **ephippium** II 7, 15.

in **epigrammate** III 16, 4.

ad **epistylum** III 5, 11; ab -o *ib.*

**epitoniis** versis III 5, 16.

[e pullo A<sup>2</sup> m (*epulio PAB*)  
II 7, 5.]

[reiculae v (*epulae PAB*) II 1, 24.]

**epulari** III 2, 16. ad -andum  
II 4, 10.

**epulum** III 2, 16 *ter.* 5, 8.

**equa** II 1, 17; 19; 27 (-am m v).

8, 2; 4. naturam -ae II 7, 8; ab  
locis -ae *ib.* subiciunt -ae II 8, 2;  
sim. § 3. -am III 2, 5. -a alligata  
II 7, 8. ex -a II 8, 1. -ae (*nom.*)  
II 1, 19. 7, 10. -arum greges II 7, 1.  
8, 6. 10, 11. -as II 1, 16. 7, 4. 8, 4.  
10, 5; 11 *bis.* II 7, 11 (*Pont. pro-os.*).  
ex his -is II 1, 19.

**pecuarias . . . equarias** II *praef.* 6.

**eques:** -item R. I 2, 1. *dat.* II 3, 10.  
*abl.* III 7, 10.

**equidem . . . mihi** videntur I 5, 1.

in **equili** II 7, 14. ex e. III 17, 7.

**emptio equina** II 7, 6. propter  
consuetudinem e. II 8, 2. auribus

ut e. II 8, 6. (*stercus*) -um I 38, 3. (*lac*)  
II 11, 1. e. pecus II 7, 7; *dat.* § 13.  
**equus** II 7, 2; 5; 9. 8, 6. nares -i  
II 7, 8. -i boni futuri signa II 7, 6;  
eum -om § 3. ex -o et asina II 8, 1; 6.  
-i I 31, 5. II 1, 5; 12. 7, 6; 8; 15.  
III 2, 4. -orum II 7, 1; 2. -os II 7, 1; 4.  
8, 3; 4. in -is II 6, 4. 7, 16. 8, 3. ||  
equi m *K<sup>2</sup>*, e quis *K<sup>1</sup>*, equis *VAB*  
II 7, 15.

**stipulam** rastellis **eradi** I 49, 1.  
**crista erecta** III 9, 4.

fregerunt (*Vict.*, *eregerunt PAB*)  
II 2, 18.

**erepere** III 15, 1.

**ergo** II 4, 3. quorum e. tria ge-  
nera . . . sunt III 12, 5.

**erithacen** III 16, 8; 23; 24; -e  
(*abl.*) § 31.

**errare** III 9, 11.

sed **error** hinc, quod I 2, 21.

**eructat** (*terra odorem*) I 4, 4. -ent  
aquam III 14, 2.

solum . . . eruderatum II 2, 7.

**ervilam** I 32, 2 (-liam v).

delectantur . . . **ervo** III 7, 8.

**escis**, quas dabat piscibus III 17, 3.

in arbores **escendit** (!) vitis I 8, 7.  
(*uva*) in carnarium -at I 54, 2. alti-  
tudine -at . . . tres digitos III 16, 27.

**esurire** II 7, 10. -iant III 17, 6;  
-irent *ib.*

**esus:** -ui I 60 (*deest ap. Cat.*). ||  
ad edendum I 54, 2 (ad esum *A m.*)

**et.** *Coniunguntur* bina substan-  
tiva ( $\alpha$ ), *adiectiva* ( $\beta$ ), *adverbia* ( $\gamma$ ),  
*nomina pendentia* *ex praepos.* *semel*  
( $\delta$ ) s. *bis* ( $\varepsilon$ ) *posita*, *binae* *voces* *in-*  
*terrogative* ( $\zeta$ ); *binorum* *verborum*  
*indicativi* ( $\eta$ ), *coniunctivi* ( $\vartheta$ ), *in-*  
*finitivi* ( $\iota$ ); *bini* *acc.* c. *inf.* ( $\kappa$ ); *bini*  
*abl.* *abs.* ( $\lambda$ ); *bina* *enunt.* *primaria* ( $\mu$ ).  
Alterum *enunt.* *minus* *arcte* *cum*  
*priore* *coniungitur* ( $\nu$ ); *enunt.* *defec-*  
*tivum* (*sine verbo*) *coniung.* *cum*  
*enunt.* *integro* ( $\xi$ ); alterum *membrum*  
*breviter* *additur* ( $\omega$ ). *Coniunguntur*  
*bina* *enunt.* *secundaria* ( $\pi$ ), *bina*  
*membra* *imparia* ( $\sigma$ ).

—, — et — ( $\sigma$ ); — et —, — ( $\tau$ );  
— et — et — ( $v$ ); et — et — *corre-*  
*lat* ( $\varphi$ ); et *coni.* *cum aliis coniunct.* ( $\chi$ );  
et = *etiam* ( $\psi$ ); *loci dubii* ( $\omega$ ).

**α.** (*nominat.*). Homerus et Ennius  
I 1, 4; sim. § 8. II 1, 3 *bis.* III 2, 2  
*bis.* 3, 10. 10, 1. A. et Th. peripe-  
tici I 1, 8; sim. *ib.*

cibus et potio I 1, 5. nox et dies I 2, 5. initium et (ac *B*) finis I 5, 1. vinum et oleum I 13, 1; faba et faenum *ib.* pabulum et frumentum I 42. gluma et arista I 48, 1; ar. et granum § 2. opilio et arator II *praef.* 4. lacte et caseum II 1, 4; hordeum et faba § 17; medica et cytisum *ib.*; ovis et capra § 19; mula et equa § 27. cyt. et medica II 2, 19. verris et seroфа II 4, 4. vitulus et vitula . . . iuvencus et iuvencia . . . taurus et vacca II 5, 6. aetas et forma II 8, 5. murus et porta III 1, 3. cibus et mel III 16, 25; cera et mel *ib.*; apiastrum et thymum § 36. || fossa et terreus agger I 14, 2. motus earum et lux III 9, 19. nova nupta et novus maritus II 4, 9. exstium herbae et semitae fundamen-tum I 47. socius hominum in rusticō opere et Cereris minister II 5, 3. parva villa et agellus non . . . maior . . . III 16, 10. stagnum cum . . . et insula . . . parva III 5, 14. oleum, quod . . ., et amurca, cuius . . . I 55, 7. || unde fros . . . sit et mat-teries I 24, 3 (*Cat.*). ubi pabulum sit frequens et aqua pura III 16, 12. algor enim eas et famis . . . cogit II 5, 15.

oves et armenta I 2, 12. peda-menta et iuga I 8, 1. muri et portae II 1, 10; hirundines et eiconiae § 27. equi et asini III 2, 4. ova et pulli III 3, 6. hirundines et grues III 5, 7. sex mares et feminae totidem I 1, 4. irrigationes et pluviae tempestates I 35, 1. aliae causae et alia signa II 1, 23. pernae . . . et petasones II 4, 10. (*dantur*) ex aqua cammarī et quaedam eius modi aquatilia III 11, 3. uvae et oleae plures I 7, 4. minus multi . . . boves et bubulci I 18, 4. || equi et iumenta cetera I 31, 5. cives et reliqui homines III 2, 4.

operarii modo et bubulci I 18, 4. mul[t]i et item <hinni> II 8, 1.

cytisum et legumina I 23, 2. clas-sis et omnes domus I 4, 5. duo haedi et capra II 3, 7 (!). ius ex ossibus et ea ipsa ossa II 9, 10. virgulta et frons multa II 5, 11. cuius latera et summum I 13, 4. Pausias et ceteri pictores III 17, 4. || cacumina populorum serenda et harundinetum I 24, 4 (*Cat.*).

(*genet.*) Sasernarum patris et fili libbos I 2, 22. sartoris et pastoris III 2, 5. propter dignitatem ampli-tudinis et coloris II 5, 10. nucis graecae et cornus III 16, 22. plus . . . musti et olei I 7, 4. || de contro-versiis Interamnatium et Reatino-rum III 2, 3. boum et asinorum II 7, 6. horum equorum et equarum II 7, 1. || societas operis et aedi-ficiorū III 16, 4.

(*dat.*) Apollini et Herculi II 1, 7. || vulpibus et hominibus I 8, 5. ovibus et bubus I 24, 3 (*cit.*). pecori et pastoribus II 10, 5.

(*acc.*) Lovem et Tellurem I 1, 5; sim. *ib. bis*; § 6. 2, 9. II 1, 9; 27. terram . . . appell. matrem et Cere-rem III 1, 5. vilicum et vilicam I 18, 3; 5; experientiam et imitationem § 7. salictum et harundine-tum I 23, 4. lilium et crocum I 35, 1. murem et vermem I 57, 1. agri cul-turam et pastionem II *praef.* 4. ad-missuram et parturam II 1, 26. marem et feminam II 9, 16. diem et noctem III 9, 10; caldorem et frigus § 15. glandem et castaneam III 15, 1. ceram et cibum III 16, 25; uvam passam et ficum § 28. de fici ramo lac et acetum II 11, 4 (!). cum dicimus orbem terrae et terram Italiam etc. I 9, 1. pedem et do-drantem III 5, 14. instrumentum et supellectilem rusticam omnem I 22, 6. iubam et caudam <habet> similem asini II 8, 6. habent capil-lum et barbam magnam II 11, 10. polentam et pollinem aqua made-facta (-am v; cfr. diss. p. 12 adn. 2) III 10, 7. multum . . . vinum et frum. I 7, 2. Scrofam enim et Varr. nostrum, ποιμένα λαῶν II 5, 1.

ulmos et populos I 24, 3 (u. serito et partim p., *Cat.*). capras et oves II 1, 6. apros et capreas III 13, 1. frumenta et caeduas silvas I 37, 1. duo vilicos et duas vilicas I 18, 5. latebras, ubi . . ., et arbores patu-lis ramis, quae . . . III 12, 3. orcites et puseas I 60 (oleas orcites, posias *Cato*). ut patres et avos solebant nostros I 2, 1. ad corpus vestitum et pelles adtulerunt II 1, 4 (ad cor-poris v. p. *K*<sup>1</sup> adn.; ad corpus vesti-endum lanam et p. *Heidrich*). pecu-lium et coniunctas conservas I 17, 5. adferam meum (mecum *K Comm.*)

corium et flagra II 5, 1. dandum hordeum et furfures II 7, 12. palmas et squillam I 7, 7 (!). parietes et solum ... loricandum (*K<sup>2</sup> pro -i*) I 57, 1. || fiscinas expedi et urnam I 26 (!). in haris ostium esse op. et limen inferius altum palmipedale II 4, 14. semitas faciunt et cavum III 15, 2. adferre ligna et simul pueros II 10, 8. lupinum, cum . . . cepit et non numquam fabalia, si . . . I 23, 3. || pedem et tres digitos II 4, 11. duo pedes et semipedem III 5, 15. binos p. et s. III 10, 3.

(*abl.*) tauro et vacca II 1, 10. cibo et potionē II 5, 12. aetate et scientia II 10, 2. vino et oleo II 11, 7. sapa et farri III 14, 5. ex argilla mixta acere e frumento et amurca I 57, 1. admixta cera alba et adipē suilla II 11, 7. umido spiritu crebro et corpore calido II 1, 22. bona aetate et bona forma III 6, 2. oleo et vino tepefacto II 1, 23. cervice et collo brevi II 3, 2. relictis falce et aratro II *praef.* 3.

eduliis et ossibus II 9, 8. emptiōnibus et traditionibus II 6, 3. cymbalis et plausibus III 16, 7. bubus et ovibus II 1, 9. capitibus et auriculis magnis ac flaccis II 9, 4. bubus et aratro I 37, 5. farre et furfuribus hordeaceis II 6, 4. lacte pro vino et [pro] lactentibus II 11, 5 (*cfr. K Comm.*). mento suppresso et ex eo enatis duobus dentibus . . . eminulis II 9, 3. caduca spica saturantur et obtritis stramentis II 2, 12.

*duo pron.*: mihi et vobis II 4, 3.

*β.* vasa vinaria et olearia I 13, 1; cellam v. et o. § 6. iugulandes magnae et crebrae finitimae I 16, 6. loca aestiva et hiberna II 1, 16. succidias . . . optimas et maximas II 4, 10; pernae Comacinae et Cavarae *ib.* pectus latum et plenum II 7, 5. in agro crasso et calido I 24, 1 (*cit.*). in agro Carthag. et Osc. I 57, 2. in loco arido et frigido I 59, 1. ex insula Coa et Chia II *praef.* 3. opere tectorio et intestino III 1, 10. mixto vino bono et odorato III 9, 21. locis viridibus et aquosis II 5, 14. villis altis et densis II 2, 3. cauda lata et longa II 2, 4. oculis magnis et nigris II 5, 7. cruribus rectis et potius varis (!) quam vatiis; pedibus mag-

nis et latis II 9, 4. || (*partic.*) sorba . . . dissecta et in sole macerata I 59, 3.

ex duro et aspero lapide I 55, 5. praegnationis primi et extremi fines II 1, 18. arido et firmo cibo II 11, 2. alterum et tertium ordinem III 16, 16. denos et quinos denos culleos I 2, 7. piam et utilē agere vitam III 1, 5. floridos et incultos natura adtribuit montes III 16, 7.

flumen, quod . . ., liquidum et altum III 5, 9.

bono vino et (*vel Cato*) multo I 7, 9. ad maiorem fundum et minorem I 18, 3. prima aetas . . . et extrema II 1, 14. vicesimus dies et primus III 9, 21. verno tempore et aestivo III 16, 17. lana multa sit et molli II 2, 3. || hircus molliore et potissimum pilo albo II 3, 2.

opportunissimas esse (*uvas*) duracinas et (*om. Cato*) aminn. [*scant. K<sup>2</sup>*] I 58. ut sunt (*oves*) Tar. et Atticae II 2, 18. (*boves*) nigri et albi II 5, 9. (*casei*) veteres et aridi II 11, 3. quod (*coagulum*) melius leporinum et haedinum quam . . . II 11, 4. duae vitae . . ., rustica et urbana III 1, 1. duo (*duces*), niger et varius III 16, 18; hae (*vespae*) differunt inter se, quia ferae et cicures sunt § 19. piscinarum genera . . . duo, dulcium et salsarum III 17, 2.

omnia . . . minuta et arida I 41, 4. A. H., minime mendax et multarum rerum peritus in doctrina II 4, 11.

erunt mansueti et ad domandum proni I 20, 2. ager crassus et laetus si sit sine arboribus I 23, 7 (*cit.*). qui ager frigidior et macrior sit I 24, 2 (*cit.*). dicitur luna esse extrema et prima I 37, 1. quae nata sunt matura et corda II 1, 19. solum op. esse erud. et proclivum II 2, 7. ignavum et sumptuosum esse, qui . . . II 4, 3. unguis sint leves et pares II 5, 8. eum esse maiorem natu quam alios et (*v pro sed*) peritiorem quam . . . II 10, 2. utrum casei . . . sint, an aridi et veteres II 11, 3. qui . . . sunt pulchri et ad . . . idonei III 9, 6. ut essent ampli et albi III 10, 2. si sunt pilosae et horridae III 16, 20. qui locus optimus vino sit et ostentus soli I 25 (*cit.*). minores

sunt magnitudine et pilosae III 16, 19.  
(aream) esse... potissimum rutundam et medio paulo extumidam I 51, 1.

maxime enim hae natura quietae et apt. ad... II 1, 4. haec nota et nobilis III 1, 8. haec... utilis et non... sumptuosior quam... III 2, 5.

duri et inutiles fiunt II 5, 17. ubi optimi et maximi fiunt II 6, 1.

facere... altam et latam amplius paulo II 4, 14. aptiores facere ad... et ad opus faciliores relaxatas I 27, 2.

scripta et proposita habere in villa I 36. (*dentes*) habere solet renatos et completos II 7, 3.

dies tertius et vicesimus I 28, 1. circiter duo milia annorum et centum III 1, 3. numerum octoginta et unum II 1, 28; partes oct. et una § 12. tres et viginti pondo II 4, 11. radices trium et trig. cubitorum I 37, 5 (*cit.*). || (*aliter* I 2, 7. III 9, 21. 16, 16; *cfr. supra.*)

*y.* intus et foris II 2, 7. i. et extra III 16, 16. intrinsecus... oblinuntur et extrinsecus III 7, 3. dextra et sinistra I 47. II 9, 3. III 5, 10; 11; 12. pure et (!) molliter II 1, 19. longe enim et late II 2, 9. iterum et tertio I 18, 8. mane et vesperi II 4, 15. 5, 17. m. et vespere II 7, 8. III 9, 10.

*o.* ab ariete et tauro II 1, 7. a frigore et aestu II 2, 17. ad agnatos et gentiles I 2, 8. ad utilitatem et voluptatem I 4, 1. ad villas et stabula I 5, 4. ad duas metas, ad certum modum agri et genus sationis I 18, 1. ad pariendum et incubandum III 10, 3. ad suum quaeque opus et domicilium III 16, 38. circum Fiscellum et T. montes II 1, 5. c. cervicem et collum II 2, 3. c. fallere et navalia III 5, 14. cum sole et luna I 37, 4. cum duabus fratribus et duabus sororibus III 16, 2. de olivetis et vineis I 18, 1. de familiae magnitudine et reliquo instrumento I 18, 6. de duabus rebus . . . , de or. et dign. II 1, 2. de lacte et caseo II 1, 28. de maribus et feminis II 3, 10. de tauris et vaccis II 5, 18. de sanitate et noxa II 9, 7. de lacte in eo et tonsura II 11, 1. e caelo et terra I 1, 5. ex terra et

lapillis compositis I 14, 4. ex vimibus et materia rustica I 22, 1. e ligno et ferro I 22, 3. ex imbris <et K<sup>2</sup>> glacie I 27, 3. ex Afr. et Sard. II *praef.* 3. ex duabus rebus..., ex forma et progenie II 2, 4. ex equa enim et asino II 8, 1; ex equo et asina *ib.*; § 6. ex ficis et farre mixto III 5, 4. <e> malo p. et asparago III 16, 24; e malo et piris silv. § 25. in longitudinem et lat. I 8, 2. in duas partes, in homines et adm. hom. I 17, 1. in(!) balneas et guminas I 55, 4. in Met. saltus et H. emporium II 9, 6; in aestiva et hiberna § 16. in culcitas et columellas III 5, 14. ut in Hispania et agro T. I 14, 4. ut in Ap. et id genus praediis I 29, 2. in Phr. et L. II 1, 5. 6, 3. in G. transalp. et Mac. III 12, 5. in saltibus et silvestribus locis II 10, 6. in casis et tuguriis III 1, 3. in caveis et loco clauso III 12, 5. in partu et alimonio I 8, 7. in fico et malo punica I 41, 3. in hordeo et tritico I 48, 1. in sapa et musto I 58 (in s., in musto, in lora *Cato*). in mulis et pastoribus II 1, 25. inter Delum et Sic. II *praef.* 6. i. spicas et stramentum I 50, 1. i. favonium et aequin. vernum I 29, 1. sim. I 30. 31, 1. 32, 1. 33. 34, 2. 35, 1. 36. II 11, 6. post annum et sex menses II 7, 13. pro nostra vicinitate et amore III 1, 9. propter loca et pabulum II 11, 4 (!). sine mulorum fetura et nutricatu II 1, 28. sub umbriferas rupes et arbores patulas II 2, 11.

de fundi quattuor partibus, quae . . . , et alteris quattuor, quae . . . I 17, 1. intra tholi columnas exteriores lapideas et totidem interiores III 5, 13. in tertia et quarta (*parte*) II 5, 6.

*e.* perfunctas esse a febri et a foria II 4, 5. ab utroque pecore, a maiore et a minore II 1, 10. a valentibus et ab his (!) quae II 11, 2. ad meridiem versus et ad septentriones I 2, 3. ad victimum hominum et ad medicinam pecudum II 10, 5. de hominibus . . . et de reliquo instr. I 5, 4. de fundo et de instr. I 23, 1. evulsis ex alis pinnis et e cauda III 9, 20. ex nuce graeca et e lapsono III 16, 25. in Syria ad G. et in Afr. ad B. I 44, 2. in Hisp. cit.

et in A. I 57, 3. *sim.* II 3, 10. 7, 1. 10, 11. 11, 11. III 12, 5. inter . . . et inter I 2, 4. secundum vias publicas . . . et s. amnes I 14, 3. intra clausum in consaepto et sub dio I 13, 2. ut in Sard. quosdam (*agros*) qui sunt prope Oeliem et in Hisp. prope Lus. I 16, 2. in aequo loco et sine aratro I 20, 2. venationis causa . . . et propter alvaria III 3, 5. ad principia convivi et in secundam mensam III 16, 5. (*genus piscinarum*) apud plebem et *<non>* sine fructu III 17, 2. a . . . ad . . . et ab epist. ad stylob. III 5, 11. || ante et post brumam I 35, 2. (*cfr.* sub terra et supra I 45, 2.)

¶ a quo genere uavarum et a quo loco . . . incipias I 54, 1. qua ex arb. in quam transferatur et quo tempore I 40, 5. vasa . . . quot et quanta hab. I 24, 3. quot greges et quantos II 1, 24. praedia cuius modi sint et quanta I 18, 7. quae sint et qua opus multitudine (*K<sup>2</sup> pro* et *quod o. -em*) I 22, 3. quae et quo quidque loco . . . expeditat serere I 23, 1. quae res . . . seri . . . et cuius modi possint I 7, 5. quot et quod genus sint habendi pastores II 10, 1. cuius modi et quam multas parent III 9, 2; quem ad modum et a quibus edacentur *ib.* quo tempore et ubi II 1, 20. ubi et cuius modi me facere oporteat alv. III 16, 11.

η (*cfr. μ.*) tauros . . . facio pleniores et . . . secerno II 5, 12. ego . . . incipiam . . . et dicam de . . . II 2, 2. videbo iam vos balatrones et hoc adferam . . . II 5, 1. ego . . . aperiam carceres et equos emittere incipiam II 7, 1. tu . . . invides . . . scriptori et . . . figlinas reprehendis I 2, 24. descendimus . . . et . . . querentes . . . discedimus I 69, 3. locamus, qui . . ., et navibus vindemiam condimus II *praef.* 3. hos pascimus . . . et id . . . facimus II 8, 4. cui nos occedimus et gratulati . . . persequimur III 17, 10.

hos (*libros*) . . . redigit Diophanes . . . et misit . . . I 1, 10. accersitus . . . nondum rediit et . . . reliquit I 2, 2. eadem illa seruntur . . . et celerius . . . coguntur I 6, 3. terram boves proscindere . . . non possunt et . . . relinquunt vomeres I 19, 2. ea (*rosa*) caeditur (!) . . . et obruitur

I 35, 1. ramulum traducit et . . . implicat I 40, 6. inde differtur et in sesquip. ponitur I 43. desecat (*spicas*) et stramenta . . . relinquit I 50, 2. solum paleis substernunt et curant, ne I 57, 2. descenderunt . . ., et quo descenderant, ibi processerunt II 1, 5. ad bibendum adpellunt et rursus pascunt II 2, 11. aluntur et rursus discernuntur II 2, 15. palos offigunt et ad eos alligant . . . distantes II 2, 16. ea . . . scripta . . . habet, et quae opus ad medendum, portat secum II 2, 20. summittuntur et in grege incipiunt esse II 3, 8. pastum exigunt . . . et . . . subigunt in . . . II 4, 6. quattuor enim menses est praegnas et tunc parit cum . . . II 4, 7. neque iam l. dicuntur, qui . . ., et . . . appellantur . . . II 4, 16. obiciunt furfures . . . et ut bibant . . . curant II 5, 17. patiuntur esse cum his et . . . habent vinctos II 6, 4. itidem eiciunt (*dentes*) et totidem eic. II 7, 2. fames . . . hos . . . ducet . . . et a pecore abducet II 9, 8. magis . . . aluntur et . . . praebent II 9, 11. educunt eos plures . . . et irritant ad . . . II 9, 12. eam (*pellem*) . . . perungunt et tegunt rursus II 11, 7. terram . . . appellantur . . . et . . . credebant III 1, 5. piscinas protulit ad mare et in eas . . . greges . . . revocavit III 3, 10. in It. trans mare advolant . . . et eodem revolant III 5, 7. relincunt in nido . . . et matribus . . . obiciunt III 7, 10. anseres pascunt in . . . et pabulum serunt, quod III 10, 5. ab aequin. verno florere incipit et permanet ad III 16, 13; thymum contundunt . . . et diluunt § 14; alt. et tertium ordinem . . . faciunt et aiunt potius hinc demi oportere § 16; adferunt alvum . . . et . . . cogunt eas intrare § 31. piscinae . . . ad oculos pertinent . . . et . . . marsippium domini exinanient III 17, 2.

Simul aspicit ad me et . . ., inquit II 10, 8. *sim.* III 2, 9. et simul . . . devertitur ad nos et . . ., i. II 11, 12. interea redit ad nos P. et . . ., i. III 17, 1. int. venit . . . et . . . ait III 7, 1. venit . . . et rogat ut . . . I 69, 2. Sane, inquit A. et . . . cogitans . . . procedit I 2, 2.

*in enunt. secundario:* quod (*genus*) solet adferri . . . et vocatur ridica

I 8, 4. *sim. post nominat. pronom. relat.* I 17, 1. II 2, 9. 8, 3. 9, 2. 10, 6; 10. III 2, 14. 3, 2. 9, 13. 11, 4. in quis quae non inerunt et quaeres I 1, 7. in quae volumina de . . . adiecit non pauca et de Magonis dempsit... I 1, 10. quos irrigationes . . . abluunt et agrum faciunt matriorem I 35, 1.

quod . . . convehuntur fructus et evehuntur I 2, 14. quod non ignorabat libros et despiciebat I 2, 25. *sim. post coniunct.* quod I 31, 4. 37, 1. 41, 1. 46. 57, 1. II *praef.* 3. II 4, 13. III 5, 4. 15, 2. cum quaedam seruntur et conduntur I 1, 5. herba cum crescere desiit et aestu arescit I 49, 1. cum . . . ille respondit 'sunt' et expromisit nummos II 2, 5. bestioe siquae prope nascuntur et inferuntur I 12, 3. si . . . tenuit et purum . . . esse animadvertisit III 9, 12. si adduxeris fistula et . . . mammillas in posueris tenues III 14, 2. si . . . sunt oppressae . . . et . . . iacent prostratae III 16, 37. simulac creverunt et habent robor III 7, 9. ubi nox et dies modice redit et abit I 2, 5. ubi . . . succidunt stramentum et manipulum . . . ponunt in terra I 50, 1.

(ger.) aliut alio tempore tuendum et utendum I 62. arietes . . . secerendum et largius pabulo explendum II 2, 13. mediocriter exercendum (!) et . . . perungendum oleo II 7, 14. pullos subducendum ex . . . nidis et subiciendum ei quae . . . III 9, 13; (ora) tollenda et subicienda aliis quae *ib.*

9. agrum . . . qui . . . situs sit et spectet I 7, 1 (*cit.*). *sim.* I 24, 1 (*cit.*). far quod . . . consideris . . . et . . . expedire velis I 63. quae . . . tuearis . . . et nata nutricere saginesque III 3, 4. flumen quod . . . fluat . . . et . . . transeat I 5, 9. quem ad m. incubent et excudant III 9, 2. cum . . . sit primus et efficiat ut . . . I 28, 1. cum patronum . . . sustulisset et pueros dimisisset I 69, 3. cum sues hoc vitent et quaerant glan- dem II 1, 17. cum . . . haberet et . . . audisset II 3, 10. cum (!) . . . auriga adduxisset et coegisset II 7, 9. cum . . . tulissemus et . . . vellemus III 2, 1. cum significasset . . . et rogasset . . . III 2, 10. cum . . . atque ille gustasset et expuisset III 3, 9. cum . . .

non miraremur . . . et tamen scire vellemus III 5, 18. cum eo venisset . . . et . . . esset iussus III 13, 3. cum . . . folia intericiant et aspergant furf. III 14, 3. dum adecognoscant matrem agni et . . . se saturent II 2, 15. eaque si coicceris in terram et obleris circum ramum I 59, 3. ubi . . . cenitaret et . . . videret III 4, 3. unde in ollulas addatur et . . . contrudatur I 54, 2. ut (!) . . . adderemus et demeremus I 18, 3. ut ibi seras v. et hortos facias I 23, 5. ut trai- ciant . . . et hoc . . . item faciant I 64. ut . . . sorex . . . nidum fecisset et peperisset mures II 4, 12. ut . . . ponantur . . . et admoveantur III 5, 15. ut tectorio tacta sint et sint alta III 12, 3. ut . . . non consistat aqua et . . . defluere possit I 51, 1. ne . . . (*rimae*) recipient aquam et ostia aperiant I 51, 1. ne diem festum faceres breviorem et mature venires II 11, 12.

1. se tueri et adsidua esse I 19, 3. noctu vigilare et interdius clausos dormire I 21. arare et postea occare I 31, 1. uvas . . . legere et vendemiam facere I 34, 2. „recte esse et bibere posse II 3, 5.“ ultro mulos circumfluxisse (*lupum*) et . . . eum occidisse II 9, 2; tauros solere . . . adsistere . . . et . . . propulsare lu- pos *ib.* introire et exire III 7, 4. tollere substramen et recens aliut subicere III 9, 8. extra saepta evolare et in eas involare extrinsecus III 9, 15. esse seditiosum et corrumpere alvom III 16, 18; ubi adsidere et bibere possint § 27. || pecus in agro esse potest et fructus . . . ferre I 2, 21. seri potest quid et nasci I 9, 2. terram . . . proscindere oportet . . .; et (*sationes*) . . . aptiores facere ad . . . I 27, 2. subsecari falcibus debet et . . . furcillis versari I 49, 1. in . . . haras inicere debet; et . . . cibatu sustentare II 4, 15. ut vagari liceret et filios habere II 10, 9. quae (!) S. legisso videtur et ideo . . . fructus capere III 2, 13. greges haberi coepti et venire magno III 6, 1. tectum . . . fieri debet et habere cubilia discreta III 6, 4.

2. eos non . . . imitandos arbitror et eo melius fecisse quosdam, qui . . . I 2, 13. *sim.* I 39, 2 (*cfr. diss. p. 88.*) I 59, 3. II 1, 3. 5, 5 (*dub.*; et

hunc). 8, 1, 9, 2. III 17, 3. putant eiciendum ed aliud subiciundum III 9, 12.

*λ.* grege . . . inacto et ibi agitato perticis I 52, 2. iaciundo in eas pulvere et circumtinniendo aere perterritae III 16, 30. fit . . . (*palis*) latis perforatis et . . . traiectis longuris I 14, 2. *sim.* III 5, 4.

*μ.* (*palus*) puter evertitur et fit solum summum I 8, 4. salubrior est [quod] et bestiolae . . . pereunt I 12, 3. modus . . . est animadvertis et magis . . . Saserna probandus I 18, 6. observant ut . . .; et si . . . inponunt, . . . patiuntur (*K Comm. pro -antur*) I 26. virgulæ deplantantur et ita pangitur in serendo I 43. (*ura*) coquitur . . .; et quae pars . . . prius debet descendere I 54, 1. olea . . . fracescit et oleum foetidum fit I 55, 6. decoquuntur duae partes et refrigeratum conditur I 61. minus disperit . . . et plures . . . accedunt II 4, 20. item . . . dominum mutant et . . . solet caveri II 6, 3. eiciunt (*dentes*) . . . et incipiunt nasci . . . columellares II 7, 2. perungunt . . .; et si . . . solet esse, . . . perinungunt II 11, 7. dies . . . sumuntur sereni, et iis id faciunt . . . II 11, 9. pinguiores fiunt . . . et candidae fiunt parentes eorum III 7, 10. parvus iis cibus opus est . . . et hunc . . . reperit III 14, 3. Hortensius . . . piscatores habebat . . . et ei (!) . . . adgerebant III 17, 6.

neque pati oportet minores . . . saliri . . .; et non meliores quam trimae admissae II 2, 14. interea reddit A. et percontati nos ab illo etc. III 12, 1. || illi interea ad nos et Stolo . . . inquit I 2, 11. || aliut pastio et aliut agri cultura I 2, 15. ubi . . ., ibi magis aestus, et eo in Ap. loca calidiora I 6, 3. at strepitus ab dextra et . . . candidatus noster . . . in villam III 17, 10.

(*gerund.*) inliciendum voluntatem . . . et de operariis qui . . . communicandum . . . cum his etc. I 17, 6. corticem servandum et eum sic exacuendum I 41, 2. deliniendum . . . et . . . ne quid laboret curandum II 2, 17. dilectus . . . habendus et reiculae reiciundae II 5, 17. subfumigandum et prope adponendum . . . apiastrum III 16, 36. conligen-

dum eas . . . et reponendum in . . . III 16, 37; concutendum . . . et ponendae in . . . *ib.*

(*imperat.*) accipe . . . et . . . disce II 3, 1.

(*indic. et coni.*) emas censeo et . . . condiscas III 7, 11.

*ν.* et etiam est discrimin II 11, 3. et tamen verum dicit I 2, 26. et quidem licet adicias I 2, 16. et simul . . . devertitur II 11, 12. et alio loco \* serenda I 23, 5. et providendum . . . ne . . . II 5, 15. et ideo . . . curant I 59, 1. et hoc fere totum annum faciunt III 7, 9. et sic nutricantur, quaad . . . II 2, 17. et quidam dicunt . . . III 16, 18. et quoniam . . . I 1, 4. I 23, 1. I 27, 1. et cum III 2, 4; 5. et quid ea . . . pollet? I 37, 2. et num pluris . . . vendis . . .? III 2, 11.

§. viam veham appellant . . . et vellam, non villam, unde . . . I 2, 14. cisternae facienda sub tectis et lacus sub dio I 11, 2. hieme enim fiet . . . frigida et aestate non salubris I 12, 1. quae . . . inventos habent . . . et illinc inventos . . . I 16, 2. neutrum modum . . . omnem ad agrum convenire puto et utrumque ad aliquem I 19, 1. vetera . . . quam nova, et eadem alio tempore quam alio pluris (*veneunt*) I 22, 4. ex semine brassicæ . . . nasci . . . rapa et contra ex raporum brassicam I 40, 2. si sunt spicae rarae et operaæ caræ I 53. ut . . . nascatur frumentum in segete et pabulum in novali II *praef.* 4. dandum bubus l. et lactariis m. II 1, 17. familiam faciunt maiorem et rem pecuariam fructuosiorem II 1, 26. murenae optimae flutæ sunt in S. et helops ad Rh. II 6, 2. neque . . . sunt praesidio et feris bestiis . . . praedae II 9, 3. dentes enim facit firmiores et os magis patulum II 9, 10. solet accedere peculium . . . et stipulatio intercedere II 10, 5. in tragediis senes . . . voc. diphth. et in comoediis qui . . . morantur II 11, 11. (*turdi*) revolant ad aequin. vernum, et alio tempore turtures III 5, 7. percontati nos ab illo et ille a nobis III 12, 1. etiam hoc maius (*saeptum habet*) hic in St. et quidam in locis aliis III 12, 1. gravia loca . . . mercennariis colere . . . et in salubribus . . . locis

opera rustica maiora I 17, 2. (*pastio et agri cultura*) adfinis et (cfr. K. Comm.) ut dextra tibia alia quam sinistra I 2, 15. libros . . . qui inscribuntur φ. i. et alteri φ. αλ. I 5, 1. quae nostra piscina . . . dicitur dulcis et illa amara III 17, 3. quos obaer. nostri vocitarunt et etiam nunc sunt in . . . et in I. complures I 17, 2 (cfr. diss. p. 23). quis habebat piscinam nisi dulcem et in ea . . . pisces III 3, 6. (*solis*) cursus annalis . . . ternis mensibus . . . est divisus in IIII partis, et idem . . . sesquimensibus in IIX: I 27, 1. modicus enim (*modus*) centuria et ea CC iuggerum I 18, 5. ex . . . imperatis et in eo eorum . . . requisitione (!) I 17, 3 (cit.). quae laxiora, et fecundiora, ut femina quam mas et pro portione in virgultis item I 41, 4. || *in appos.* pecuarias habui grandes, in A. oviarias et in R. equarias II *praef.* 6.

*o.* parvus iis cibus opus est, et is sine ministratore III 14, 3. non . . . sine fundo magno, et eo polito cultura III 2, 5. videre iuventutem, et eam fere armatam II 10, 1. <in> utraque (*cavia*) fenestra . . . tripodalis et eae (*K<sup>2</sup>* pro -ali et eo) pede altiores III 9, 6. quae . . . prodessent hominibus . . . et id etiam ignotissimis . . . hom. I 1, 3. in . . . aqua, et id discriminatim alia in lacubus etc. I 7, 7. sim. et id I 13, 5. II 1, 20. 9, 16. 10, 4. 11, 1. || partes . . . octog. et una, et quidem necessariae II 1, 12. ne . . . esuriant . . ., et qu. utraque re, et cibo et potionē III 17, 6. (cfr. Et quidem licet adicias I 2, 16.) || ut tironem cum veterano adiungant, . . . et primum in aequo loco I 20, 2. ceteras vites, et de iis (*om. Cat.*) misc. max. I 25. haec . . . valentiora parandum, et potius ea, quae . . . I 20, 5. ut eam paret, quae . . . et de iis eam potius, quae II 3, 1. quae (*ova*) . . . sunt, non supponenda; et ea quae subicias, potius vetulis III 9, 9. eximendorum favorum . . . tempus . . ., et ita, si secunda sit alvos, ut . . . III 16, 34. || quae ante aut post nata sunt et etiam prima eo tempore III 9, 9.

*anacol.* genera duo, unum venaticum et pertinet . . . II 9, 2. cohors,

in qua pascebantur gallinae, et earum fructus erat ova et pulli III 3, 6.

π. cuius maiores . . . legem tulerunt . . . et qui . . . confirmavit I 2, 9. quo vehunt et unde vehunt I 2, 14. sim. I 5, 4. III 2, 1. quis . . . quin sues habeat et qui non audierit II 4, 3. qui elati sunt . . . et qui . . . propugnent III 9, 5.

spectasse . . ., possentne . . . et utrum etc. I 2, 8. terra cuius modi sit refert et ad quam rem . . . sit I 9, 1. sim. I 3. I 40, 5. II 1, 21. II 5, 2. || si vellent, venirent . . . et . . . sacrificarentur II 8, 1.

latet, si . . . et si . . . I 40, 1. sim. I 60 (*Cat.!*). ut . . . et ut . . . I 7, 4. 17, 4. 20, 2. 40, 4. 69, 2. II 2, 5. 4, 14. 10, 9. ut . . . stent videndum et ne II 1, 19. quod . . . et . . . ne II 9, 16. antequam exeunt . . . et cum reverterunt II 2, 16. || quoniam emisti . . ., experiar; et . . . ut te moneam I 1, 2.

*semel ponitur pron. rel. s. coniunctio:* quibus cibus ministratur . . . et aqua . . . adfluit III 5, 11. e quo seminio ego hic procreavi pullos et . . . vendidi aliquotiens II 6, 1. quae surculis consita et eorum molliora erunt . . . cacumina I 47 (cfr. diss. p. 37). quae . . . fieri oportuerit et non sunt absoluta I 30 (*ib. p. 36*). quos obaeratos (!) nostri vocitarunt et etiam nunc sunt in . . . complures I 17, 2. || quem ad modum admittant et pariant III 9, 2. || cum subrisisset Scrofa . . . et Agrasius . . . putaret I 2, 25. sim. II 1, 3. I 59, 3. cum emptor dixit . . . et ille respondit II 2, 5. cum aer est . . . temperatus et . . . oritur herba II 2, 14. ne aut saltus desint aut supersint et ideo fructus dispereant II 1, 24. ne te fallat et . . . partes non exeant . . . II 1, 25. ne . . . in rimis eius grana oblitescant et (*rimae*) recipiant aquam I 51, 1. quod . . . occupant et minus officit aliud alii I 7, 2. sim. post quod II 1, 17; 21. 5, 14. III 16, 5; 27. si I 2, 8; 23. III 5, 8. sin I 36. ubi I 51, 2. ut II 1, 14. nisi si . . . fit mel . . . et hic aprum glas cum pascit empticia . . ., illie gratuita exilem III 2, 12.

si . . . fundus . . . probandus sit, et . . . recte villa appellatur III 2, 10.

**Q.** ego et Scrofa II 11, 12. *sim.* III 2, 1. se et pullos III 7, 10. || catuli et vetuli (*canes*) II 9, 3. || pulices et cetera III 9, 8. cilicia et cetera eius generis II 11, 12.

quae . . . sunt diversa ab . . . et ideo repudianda I 2, 28.

plus . . . olei et preti pluris I 7, 4. annicula et supra decem annorum II 1, 13. amplis cornibus et nigri I 20, 1. cellam . . . aptam et pavimento proclivi I 13, 6. canes . . . cum dignitate et acres I 21.

in urbe et rure I 22, 6. sub urbe R. et locis plerisque I 50, 2. in Hisp. cit. et aliis locis I 52, 1. sub terra et supra I 45, 2.

(*tum*) primum et primus . . . coepi III 16, 2.

perungunt aures et inter digitos II 9, 14.

inaniam . . . ducant plastra et . . . per vicum I 20, 3.

ut fecerunt ii . . . et qui . . . I 18, 8. maiorem (*vitem*) et iam unde uvae nascuntur I 31, 3. caprae lascivae et quae dispargant se II 3, 9. *sim.* III 9, 9. (*operarios*) ne minores annorum XXII et ad agri cult. dociles I 17, 3 (*cit.*). (*casei*) minimi cibi et qui fac. deiciantur II 11, 3; *sim. ib.*

infundi . . . ad oleam et ubi . . . I 55, 7. propter frigora et quod . . . II 4, 13. mane . . . et cum . . . II 5, 16. in fico . . . et siqua . . . aridiora I 41, 3. obic. farinam . . . et siquid . . . libenter edent II 7, 11. diungamus . . . passionem . . . et si quis quid vult aliud I 2, 21. de rebus . . . quae . . . et ubi quaeque facienda I 5, 4 (!). quae observari oporteat . . . et si . . . , ut subiciat II 1, 20.

novi . . . maiestatem boum, et ab his dici . . . II 5, 4. colore mutato et contractu acinorum . . . minitantur I 68. messis . . . dicitur in iis quae metimur . . . et ab eo esse vocabulo declinata I 50, 1.

**S.** „aqua, terra, anima et (!) sol I 4, 1<sup>st</sup>. ficus, malus p. et vitis I 41, 4. pensilia, ut uvae, mala et sorba I 68. horum omnium custodia, incrementum et pastio aperta III 12, 2. tria habet . . . , granum, glumam, aristam et etiam . . . vaginam I 48, 1. *sim.* I 6, 2. ad aratum . . . , ad molas et ad ea, si-

quae sunt, quae . . . I 20, 4. cervoirum, aprorum et ceterarum quadrip. multitudo III 13, 3. de pomis conditiva, mala struthea etc. et quae . . . appellant, haec omnia . . . I 59, 1.

**T.** aminneum minusculum et gem. eug., helv. min. I 25 (*cit.*). str. desebari et acervos constitui, arata offringi etc. I 33. folia fic. et palea, vinacea, furfures II 2, 19. || *anacol.* ubi . . . , et ubi . . . , qui . . . I 6, 3.

**V.** hordeum et vicia et legumina I 31, 5. *sim.* I 41, 5. 46. milium et sesima et cetera I 45, 1. muscae et ricini *<et Juc.* pulices II 9, 14. herbarum et formicarum et talparum venenum I 51, 1. C. Fundanium . . . et C. Agrium . . . et P. Agrasium I 2, 1. nucem iuglandem et palmulam et ficum Sabinam I 67. *sim.* II 5, 17. vere et autumno et caniculae exortu I 40, 3. thymo et cytiso obsevisse et apiastro III 16, 10. maxime glande, deinde faba et hordeo et cetero frumento II 4, 6. superioris domini instituto et vicinorum et experientia quadam I 19, 2. nequis . . . exeat praeter vilicum et promum et unum, quem I 16, 5 (*cit.?*). in D. et M. et Thr. II 1, 5. a facie et progenie et regione caeli II 4, 4. a quorum multitudine et pulchritudine et fetu vitulorum II 5, 3. ab hordeo et stupla et omnino arido et firmo cibo pecude pasta II 11, 2. ad usum nauticum et ad bellica tormenta et fabrilia vasa II 11, 11. || *dub.* sint . . . ampli, pectore et scapulis et clunibus latis II 2, 4 (*sic K Comm.*).

in locum tepidum et ang. et ten. III 9, 19. in sicco et macro loco et argilloso I 40, 3. uvam aminn. min. et mai. et apic. I 58 (*Cat.*). genus vocale et semivocale et mutum I 17, 1. tribus modis . . . , communis et proprio et mixto I 9, 1. gallinae . . . generum trium, villaticae et . . . et . . . III 9, 1. *sim.* III 14, 4. (*stercus*) caprinum et . . . et . . . I 38, 2. (*gallos*) tan. et . . . et . . . III 9, 6. lana fit mollior et ponderosior et colore meliore II 11, 9. *sim.* ostium . . . humile et ang. et . . . eius generis III 5, 3.

quidam circumcidunt . . . et . . . premunt et . . . appellant I 54, 3.

*sim.* II 1, 26. III 16, 8. vites putare incipere et propagare et serere poma I 34, 2. *sim.* (*infin.*) II 2, 16. III 16, 17. id facere . . . oportet et . . . -endum et . . . -endum III 16, 21. hostum nequam fieri et . . . arborem perire et museum rubrum molestum esse I 24, 2 (*cit.*). *sim.* III 5, 2. (*brev.*) I 37, 3. *tria enunt. interrog.* I 18, 7. *sim.* (*brev.*) II 1, 16. quod . . . et quod . . . et quod . . . II 4, 9. si . . . et si . . . et si . . . III 16, 20. quod . . . compascere . . . expedit . . . et stercoratio aptissima . . . et maxime ad id pecus adpositum II *praef.* 5. cum dentes sint facti brocchi et supercilia cana et sub eis lacunae II 7, 3. si . . . et . . . et si . . . III 16, 32.

*quaterna verba* II 1, 23. III 7, 9. in ver et aestatem etc. I 27, 1. || *quinque membra* quod . . . et quod . . . etc. II 1, 9 et 10.

*φ.* et . . . et . . . : et armentarii et opiliones II 1, 18. et mas et femina II 6, 3. plurima sunt . . . et signa morborum et genera curatiorum II 7, 16. et deis et hominibus III 16, 5. et homines et pecudes II 1, 3. et nutrices et matres II 10, 8. et aquam et piscis (*K<sup>2</sup> pro ut a. et -ibus*) III 17, 2. et lanae plus ferunt et agnos plures II 2, 17. et pecus . . . ablegandum et omne iumentum, etiam hominem I 47. utraque re, et cibo et potionе III 17, 6. et genere et multitudine qua sint I 22, 5. decem pedes et longitudine et latitudine quadratum I 10, 2.

a quibus scriptoribus . . . et graecis et latinis I 1, 7. hab. et utilia et communia quaedam I 5, 2. et praecox et miscella (*uva*) I 54, 1. et captivos et cicuris (*apros*) III 13, 1. et aqua calida et frigida III 5, 16. et lac multum et pingue II 3, 2. et latus est pedes CXX et longus totidem I 10, 2. et minus multum et minus bonum . . . vinum et frum. I 7, 2. et magis his adsiduas habeas apes et magis fructuosas III 16, 33. et ea (*rustica villa*) et urbana III 2, 10. punica mala et in harena iam decerpta ac matura et etiam immatura etc. I 59, 3. et valde ampliae sunt . . . et sic . . . eaedem inter se conlatae minores ac maiores III 14, 4. || ut sunt et Attici (*greges*) et mei II 10, 11 (!).

et propter . . . et propter . . . II 1, 4. et ad bibendum et ad edendum III 5, 15. et ad . . . idoneum est et ad . . . III 6, 5. || et propter easdem causas et quod I 12, 2. || et qui et quo genere . . . facias I 38, 1.

et serebant et pascebant III 1, 7. quod et caduca spica saturantur . . . et stercoratione faciunt . . . segetes meliores II 2, 12. quod conmutatio et lanam facit variam et corrupit uterum II 2, 14. *sim.* nam et . . . et . . . II 2, 19. quod et . . . alebantur et . . . <ducebantur> III 1, 4. maiora enim tecta et aedificamus pluris et tuemur sumptu maiore I 11, 1. et inquinatur facilius et bibitur inutilius III 5, 2. simul et . . . et . . . I 29, 2. lunam et crescentem et contra senescentem I 37, 3. utrumque facere debemus, et imitari alios et . . . temptare I 18, 8. consuescant et videre . . . et . . . audire II 7, 12. ut et . . . haberent et ipsi . . . essent II *praef.* 2.

et ipse . . . senescit et . . . fiunt deteriora II 8, 3. sed et . . . (*alvus*) perfricanda . . . et favi . . . ponendi III 16, 22. nam lingua prisca et . . . Boeoti . . . vocant . . . et in Sabinis . . . etiam nunc ita dicunt III 1, 6. reliquis annis . . . et . . . exspectabis . . . <et> . . . non tibi decoquet ornithon III 2, 16. nam et nostrae mulieres . . . app. porcum, et graecae choeron II 4, 10.

in quam et cibus inponitur iis (!) et inmittitur aqua III 11, 2. locus . . . quem et non coquit sol et tangit ros III 14, 2. quod et simulacra . . . posita et corpus . . . demonstratur II 4, 18. quod et e fero fit mansuetus facile et e mansueto ferus numquam II 6, 3. quod et (*pastio*) pecuaria appellatur et . . . habent saltus III 1, 8. quod et . . . reducunt et . . . natura attribuit montes III 16, 7. || quo genere macellarii et in urbe quidam habent loca clausa et rure . . . conducta III 4, 2. quod et frigore hieme et aestate calore . . . conmoventur III 16, 17. || quod ibi tum et pabulum multum . . . et (*Juc. K<sup>2</sup> pro ac*) cultura . . . aptior I 6, 5.

quod et . . . et quod . . . I 45, 3. unde et . . . et ubi . . . III 7, 5. quo

et ... et ... inde ut ... I 13, 5 (cfr. diss. p. 36).

et —, —, et — II 7, 10.

et — et — et — (nomin.) III 16, 6. (abl.) I 3. et a ... et a ... et ab ... II 11, 2. (adv.) I 2, 13. (verb. indic.) II 8, 6. (enunt. relat.) I 1, 11. licet videre et segetes fructuosas ... et arbores prolixas et omnia sine musco I 9, 6. et P. M. et C. D. et alii III 2, 13. et lapis et harena et cetera eius generis I 9, 1. et graeca et latina lingua et veteres poetae II 1, 6. ubi ea et bona et proxime et vilissimo emi poterunt I 22, 2. || aetas ... et equorum <et> ... omnium qui ... habent et etiam cornutarum II 7, 2. utramque ... disciplinam, et agri culturae et ... et etiam ... II praef. 5.

*anacol.* quorum et forma est spectanda et ...; et praeterea ... refert II 5, 9. || nam et idoneus ... sumendus locus (*deest alt. membrum*) III 14, 1.

**x.** — et — ac — (*Nonnullis locis etiam bina membra discerni poterunt quorum alterum bifarium dividatur*; cfr. diss. p. 23): virgas praebet saepibus et foco ac furno I 15. perserunt et eas ... complicant ac quo volunt mittunt I 41, 5. propellunt in pabulum et pascunt ... ac ... satis habent II 2, 12. herba et palea ac faeno II 5, 12. ut habeat ostium ac f. et aquam puram ac parietes ... tectorio III 8, 1. alvaria fecisse et hortum habuisse ac reli-  
cum ... opsevisse III 16, 10. quae non possunt oculi consequi, et ... pervenient atque efficiunt ... morbos I 12, 2. cum ... devertisset et ei ... adposuisset atque ille gustasset et expuisset III 3, 9.

— ac — et —: ab sole ac luna et vento I 7, 2. nimbi repentini ac torrentes fluvii ... et repentinae praedonum manus I 12, 4 (*nisi duo membra*, cfr. ab hac utraque re). ex ornithonibus ac leporariis et piscinis II praef. 5. ut ... silvestria deprenderent ac concluderent et mansuescerent (*mutato subi.*) II 1, 4. seruntur atque inseruntur et metuntur I 39, 2. || quod et sustinet ... et frondem ... ministrat ... ac virgas praebet I 15.

— et —, — que; camaras marmorato et parietes pavimentaque faciunt I 59, 2. inmissis (v K<sup>2</sup> pro -is) fenestris novis aquilone et obstrictis pestilentibus ianuaque permutata ceteraque ... diligentia I 4, 5. cum ... sit ... et ... quoniam salubrior ... est ... et quae salubriora, illa fructuosiora, ibique Italia, dicendum etc. (K<sup>2</sup> pro dic. ibique Italianam) I 2, 4.

nam et ... neque ... I 23, 6. ut sint eae pecudes ..., nec cuius ungulæ divarent et cuius etc. II 5, 8. neque ... et ... III 16, 8; 19. neque stramenta videre crassa possis neque ... et ... I 9, 5. || ne ... neve ... et ut ... I 12, 3. ne ... et ut ... neve ... III 10, 4.

chiae ac chalc. et lydiae <et Juc. K<sup>2</sup>> afr. I 41, 6. gallinae ac columbae et apes et cetera quae ... III 2, 13. ... atque ... et ... et ... III 16, 9.

**ψ.** et = etiam I 18, 5 (cfr. K. Comm.). 37, 5. 41, 4. II praef. 6. 1, 24. 2, 14 (del. K<sup>2</sup>). 8, 4. 9, 5. III 9, 21. 14, 3 (et ruminantes K<sup>2</sup> pro ex grum.). III 17, 1 (cfr. K Comm.).

**ω.** voce et coniunguntur membra quorum structura incerta: piscinae dulces fieri coptae et ... recipere (recepere Juc. K<sup>2</sup>) ad se pisces III 3, 5. ut prospici in silvam (!) possit et quae (!) ibi sunt <videri K<sup>2</sup>> neque avis ea transire III 5, 13 (*an leg.* et quae ibi sunt, ne quae avis).

et ab editoribus deletum, postea restitutum: quod habet prima (*species*) ea quae ... et altera (K. Comm., [et] altera K<sup>2</sup>, et [alterum] K<sup>1</sup>) I 5, 4. ut quibus ... utuntur corbulae (K<sup>2</sup> K Comm., ut c. m v K<sup>1</sup> pro et c.) et (deleverat K., rest. K. Comm.) sic alia I 22, 6. polentam mixtam cum nasturti semine <vino> et aqua etc. K<sup>2</sup>, c. n. s. [et] a. K<sup>1</sup> III 9, 13.

et addendum: haec ... tria fastigia agric <et K<sup>2</sup>, et vel quae' K. Comm.> ad ... habent momentum I 6, 6. chiae ac chalc. et lydiae <et Juc. K<sup>2</sup>> africanae (*fici*) I 41, 6. faba <et v K<sup>2</sup>> legumina I 58. utendum <et vendendum K Comm.> I 62. „in Saur. <et Cluv. K<sup>2</sup>> Fisc. II 3, 3<sup>44</sup>. aetas ... et equorum <et v> fere omnium

qui . . . habent et etiam cornutarum II 7, 2. cum (*grex*) pasceretur (*et A*) eo venisset lupus II 9, 2. cum . . . villam haberet . . . (*et Keil*) parum putasses esse III 1, 10. inter has (*et Juc.*) exteriores III 5, 13. quod est aliut melle (*et K<sup>2</sup>*) propoli III 16, 23. || post Etruria addiderat *Juc.* I 44, 2. post dolore *Gesn.* I 2, 26.

palis statutis crebris et (*m K<sup>2</sup>*, e *PAB*, ac *v*) virgultis implicatis I 14, 2. iam issem emptum et missem (*Juc. K<sup>2</sup>* pro emptum emissem) ad villam III 7, 11. est ater (!) et (*K<sup>2</sup>* pro est) lato ventre III 16, 19. et quae (*K<sup>2</sup>* pro ut) solent I 19, 3. et (*K<sup>2</sup>* pro at) . . . ulcus oblinunt III 9, 3. alvum . . . in liciis litam (*K<sup>2</sup>*, et litam *Pol.* pro el.) III 16, 31.

*et delendum:* aut alia metalla quae (*v*, aut alia et alia et alia quae *P*, *vid. adn. crit.*) I 2, 22. quod . . . pertineat ad . . . [*et del. Keil*] in eo libro, est satius dicas I 2, 26. quae . . . fieri oporteret, [*et del. Urs.*] tamen . . . fieri I 37, 3. recrumentum [*et om. v*] conditum in vas I 64. [*et del. K<sup>2</sup>*] II 2, 19 (strata et *<prona> Heidr.*) admissuras cum faciunt [*et om. v*] prodigunt II 4, 8. permanet [*et del. Vict.*] ut id . . . possit II 4, 8. quod *<qui Juc.* huiuscmodi sit, [*et del. K<sup>2</sup>*] cum est aeger, ad medendum adpositus II 7, 5 (*fort.* quod h. m. si est, cum *etc.*). cum . . . adduxisset . . ., [*et om. V*] ille impetum fecit II 7, 9. fiunt quietiores [*et del. Schneid.*] ideo quod II 7, 15. canis (!) enim [ita] custos pecoris [*et*] eius quod (*pro qui*) eo comite indiget *K<sup>2</sup>* II 9, 1 (!). [*et bonum del. Zahlf.*] III 12, 6. te habere puto [*et del. Schneid.*] quod . . . fuisti III 12, 7. aere [*et om. B v*] temperato III 16, 12. || ubi montana . . ., quod leviora, et (*del. K Comm.?*) ideo salubriora I 6, 3. cuius appendices et (*om. m, Juc., K Comm.*, ‘*nisi potius scribendum etiam K Comm.*’) vehementer pertinent I 16, 1.

equum (*Vict. pro et quam*) I 2, 3. ex (*Juc. pro et*) propinqua villa I 8, 3. ea (*Juc. Keil*; et a *VB*; *om. A*) tribus modis dicitur I 9, 1. arare et postea occare, id est (*Non. pro*

occare et postea) conminuere I 31, 1. primum ac (*K<sup>2</sup>* cum *Juc.* et *Non. pro et*) secundum I 31, 2. in balneas (*Keil*, et in b. *Schn.*, et b. *VAB*) I 55, 4. muli e *Rosea Vict. pro mulieros (PB, -eres Am, -etos v)* et a II 1, 16. ab aequin. verno ad (*v pro et*) solstitium II 7, 7. cum dicerent (*Keil pro cum eis et*) III 16, 11. optima est (*Juc. pro et*) parva III 16, 19.

ac (*AB*; et *V*) I 3. I 4, 5. I 6, 3. II 3, 9. III 16, 20. partesque (*VB*, et p. *A*) I 5, 3. vaccis aut (*et V*) asinis I 20, 4. tametsi (*Bv*, tam et nisi *Am*, tam et insi *P*) II 7, 9. ex (*A*, et *VB*) alia III 16, 26. reliquum ut (*K<sup>2</sup>*, ex *PAB K<sup>1</sup>*, et *v, om. Juc.*) hiemationi (*v, Juc. K<sup>2</sup>, -e PAB*) relinquatur III 16, 34. iacent prostratae ut (*VA*, et *B*) effictae III 16, 37.

*et falso add.* *V* post nam I 2, 26. post restes I 8, 2. *v* post pluviae I 35, 1. *Am* post patet II 1, 28. *PBm* (*at v*) ante triticum I 57, 1. *etenim* I 4, 3; 4. 59, 2. III 1, 2. 8, 3. 12, 4 (*Urs. pro ut enim*). 16, 13. 17, 8.

*etiam:* quas (*capras*) e. astrologia in caelum recepit I 2, 17. sim. II 3, 7. cum in legibus e. scribatur ‘*p. q.*’ I 2, 18. hoc nomine e. Athenis . . . non inigi I 2, 20. in fico . . . et si qua e. horum . . . aridiora I 41, 3. do e. in hominibus posse . . . II 1, 26. illut quod e. A. scribit II 3, 5. ut e. hi . . . sciant II 4, 1. prisci quoque Latini, e. Graeci II 4, 10. hoc e. in † vineta factum II 4, 12. dant e. ius II 9, 10. in doliis, quae e. in villis habent multi III 15, 2. quod si in hoc faciunt e. graguli III 16, 4. quam rem e. nomine eodem medici utuntur III 16, 23. advertendum e., si *etc.* I 12, 2. faciendum e. plaustris *etc.* I 13, 2. refert e. ad fundi fructus, quem ad m. I 16, 6.

regiones . . . ubi sol e. sex mensibus . . . non videtur I 2, 4. alter videre nollet, alter e. videre pereuntem vellet I 2, 19. in S. dicunt e. cum centesimo redire I 44, 2. quae ipse e. pastor . . . mederi possit II 1, 21. quidam e. hinc demunt II 4, 22. alii (*gregem*) e. maiorem faciunt II 4, 22. pleraque . . . in decem annos, quaedam e. plures II 5, 13.

nisi si . . . e. illuc pervenerint, . . . ut . . . II 9, 9. ea aqua tacta, e. cum est arida, fit viridis III 10, 5. e. hoc maius III 12, 1. quos . . . plures persecuntur e. paucae III 16, 8. propter quam rem e. carius . . . quam mel venit III 16, 23. neque satis erat . . . nisi e. ipse eos passeret III 17, 6. || ut e., si ager . . ., aedificandae tabernae I 2, 23. adeo libenter, ut e. si . . . posueris . . ., tamen . . . sint contentae III 16, 31.

omne iumentum, e. hominem I 47. vir fortissimus, e. patre militari II 7, 1 (!). vineas veteres itemum occare, novellas e. tertio I 32, 2. ad maiores pecudes aetate superiores, ad minores e. pueros II 10, 1. prius verno tempore . . ., nunc e. solstitiali I 41, 1.

praeterea e. discrimina . . . alia I 9, 5. hi . . . soluta oratione scripserunt, easdem res e. quidam versibus I 1, 9. quaedam e. serenda . . . propter . . . I 23, 3. in quo e. quidam . . . solent I 59, 2. in hibernis habent . . ., quidam e. in aestivis II 1, 26. quidam e. dant operam, ut II 3, 4. sic e. res aliae . . . erunt adsumendae I 2, 21. alii e. ligno . . ., a. ex . . ., a. e. ex . . . III 16, 15. alii ad . . ., alii e. ad . . ., non nulli e. ad II 3, 10. non nulli e. tegunt areas I 51, 2. non numquam e. I 16, 3. 31, 2. III 11, 3.

e. tum I 32, 2. e. nunc I 37, 5 (tunc *Gesn.*, cfr. *K. Comm.*). II 1, 5 bis; 9. II 4, 10 (etiamnum *PA*, -nun *B*); 18 bis. 11, 5 (*Keil*, e. inde *PAB*, et inde *v*); 9. III 1, 6. 2, 3. iique quos . . . vocitarunt et e. nunc sunt . . . conplures I 17, 2. e. nunc quoque I 2, 14.

cum . . . agerent neque scirent e. arare I 2, 16. non promendum dum fervet, neque e. cum I 65. nulla . . . adsidit in loco . . . neque e. in eo qui III 16, 6.

propter agrum aut e. in agro I 2, 23. aut e. I 7, 7. 16, 3. 43. 51, 2. II 6, 5. III 16, 30. vel e. I 59, 3. II 9, 9.

et e. I 48, 1. 59, 3. II *praef.* 5. et (!) e. nunc sunt . . . I 17, 2. ante aut post et e. prima eo tempore III 9, 9. et . . . <et> . . . et e. II 7, 2. et e. est discriminus, utrum II 11, 3. || coel.

atque alv. atque e. dolia III 12, 2. non solum . . . sed etiam . . . atque e. I 2, 17. || et id e. ignotissimis quoque hominibus I 1, 3.

an non e. item in mari . . . II 1, 8. nec non e. I 1, 6. II 1, 22. III 16, 26. neque non e. III 3, 4. nec non e. hoc II 10, 9.

utrum . . . ea sola . . ., an e. quae . . . I 2, 12. non solum . . . sed e. I 1, 2; 3. 2, 17 (non s. . ., sed e. . ., atque e. . .). 4, 2. 16, 6. 38, 2. 54, 2 (*suppl. ex Nomio*). 55, 2; 4. 57, 3. II 4, 5. 5, 10. 10, 3. III 1, 1. 2, 1. 12, 1. 14, 3. 16, 10. non . . . solum, sed e. III 3, 3. non s. enim . . ., sed e. I 17, 4. non enim s. . ., sed e. II 2, 7. III 3, 5. neque solum . . . sed e. III 1, 4. nam neque solum . . . sed e. III 12, 1.

non modo . . . sed e. I 3. 4, 3. 19, 3. 59, 3. 69, 1. II 4, 6. 10, 1. III 5, 8. 16, 35. non modo non . . . sed e. II 1, 7. 4, 12. III 9, 5. non m. non . . . sed e. non I 2, 6. 47.

*loc. dub.* cuius appendices etiam (*K. Comm. pro et*) vehementer pertinent ad . . . I 16, 1. sunt enim (*VAB Keil*, etiam *Juc.*) in Italia . . . multae II 1, 5.

[etiamnum *PA* II 4, 10; *leg.* etiam nunc.]

vocabulum **etymum** habere a . . . I 48, 2.

(*vinum*) **eugeneum** I 25 (*Cat.*).

[adversus eum *PAB*, a. eurum *v*, *leg.* adversam eam I 12, 1.]

**evadunt** III 16, 36.

**pruina** **evanuit** II 4, 6.

ut (*acus*) . . . **evannatur** I 52, 2 (!).

(*fructus*) **evehuntur** I 2, 14. ex eo (! = *fundo*) quod -atur I 13, 4. -i I 16, 6. unde <e>vehunt *Urs. K<sup>2</sup>* I 2, 14.

(*herba*) **evellenda** I 47. evulsis ex alis pinnis III 9, 20.

**Bonum Eventum** I 1, 6; sine . . . b. e. *ib.*

**everrere** III 7, 5. -entes III 8, 3. everri II 2, 7 (!).

**everriculo** III 17, 7.

(*palus*) **puter** **eventitur** I 8, 4. || everri II 2, 7 (everti *B*).